
Eil. Nr. Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija
Įgyvendinimo 

būklė
Planuota 

įgyvendinimo data
Laiko būklė

Įgyvendinimo / rezultatų aprašymas

1. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, patvirtinti Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšomis finansuojamų projektų atrankos tvarką.

Marijampolės savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2019-12-31 Terminas 
nesibaigęs

TEIKTA

Rekomendacijų
skaičius

ĮGYVENDINTA

Įgyvendintų arba iš dalies įgyvendintų 
rekomendacijų skaičius

ĮGYVENDINTA LAIKU

Per numatytą terminą įgyvendintų 
rekomendacijų skaičius

NEĮGYVENDINTA

Neįgyvendintų
rekomendacijų skaičius**

**Neįgyvendinimo priežastys

-nesibaigęs terminas 40

-vėluoja 0

-projektas registruotas Seime 0

-atmesta subjekto 1

-nebeaktualios 0

-kitos priežastys 0

1 puslapis iš 13

Rekomendacijų stebėsenos ataskaita

Valstybinio audito ataskaita: 2019-10-01 Nr. FA-8

„2018 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"



Eil. Nr. Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija
Įgyvendinimo 

būklė
Planuota 

įgyvendinimo data
Laiko būklė

Įgyvendinimo / rezultatų aprašymas

2. Siekiant užtikrinti projektų atrankos proceso skaidrumą, viešumą, lėšų priemonėms 
finansuoti panaudojimo efektyvią kontrolę ir tinkamą pasiektų rezultatų įvertinimą, 
rekomenduojame: patikslinti Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 
atranką reglamentuojančius dokumentus:
●detalizuoti balų skyrimo tvarką, nurodant, kokiems požymiams esant koks balas iš 
vertinimo skalės yra skiriamas;
●atsisakyti nedetalizuotų, todėl objektyviai neįvertinamų vertinimo sąlygų naudojimo 
projektų atrankoje;
●projektų atrankoje vertinimui naudojant kelis vertinimo objektus apimančius 
vertinimo kriterijus, numatyti jų lyginamąjį svorį;
●numatyti privalomą pamatuojamų planuojamų projekto rezultatų pateikimą, teikiant 
paraiškas fizinio aktyvumo veiklų, sporto inventoriaus įsigijimo ir sporto renginių 
organizavimo projektams;
●numatyti privalomą projektų rezultatų viešinimą Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos interneto svetainėje.

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija

Laukiama 
įgyvendinimo

2020-12-31 Terminas 
nesibaigęs

3. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, atrenkant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšomis finansuojamus projektus, numatyti ir taikyti vertinimo 
balų sistemą.

Joniškio rajono savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-01-02 Terminas 
nesibaigęs

4. Atskirti projektinio (atrankos) finansavimo tvarkų rengimo ir tvirtinimo bei konkurso 
organizavimo funkcijas siekiant atskirti teisinio reglamentavimo, konkursų 
organizavimo ir administravimo funkcijas, kad būtų užtikrinamas konkursų skaidrumas.

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija

Laukiama 
įgyvendinimo

2020-06-30 Terminas 
nesibaigęs

2 puslapis iš 13

Rekomendacijų stebėsenos ataskaita

Valstybinio audito ataskaita: 2019-10-01 Nr. FA-8

„2018 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"



Eil. Nr. Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija
Įgyvendinimo 

būklė
Planuota 

įgyvendinimo data
Laiko būklė

Įgyvendinimo / rezultatų aprašymas

5. Siekiant skaidraus ir tikslingo valstybės biudžeto lėšų naudojimo, reglamentuoti 
bendrus principus projektinio (atrankos) finansavimo būdo taikymui ir vienodas tokio 
būdo taikymo taisykles (pareiškėjų atrankos, atsiskaitymo, vykdymo kontrolės, 
projektinės (atrankos) veiklos viešinimo (atrankos ir rezultatų) ir kt. bendruosius 
reikalavimus).

Lietuvos Respublikos Vyriausybė Laukiama 
įgyvendinimo

2020-06-30 Terminas 
nesibaigęs

6. Siekiant užtikrinti projektų, priemonių ir reikmių,  finansuojamų iš anksto nustatyta 
teisės aktuose patvirtinta mokesčių ir kitų pajamų dalimi, atrankos objektyvumą, 
viešumą, lėšų priemonėms finansuoti panaudojimo efektyvią kontrolę ir pasiektų 
rezultatų įvertinimą bei jų viešumą, patikslinti Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų 
fondo programos lėšomis finansuojamų projektų atranką reglamentuojančius 
dokumentus, numatant informacijos apie projektų rezultatus viešinimą aplinkos 
ministerijos (ar programą administruojančios įstaigos) interneto svetainėje.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-06-30 Terminas 
nesibaigęs

7. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, patvirtinti Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšų skyrimo medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 
prevencinėms ir kitoms priemonėms finansuoti tvarkos aprašą

Jonavos rajono savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2019-12-31 Terminas 
nesibaigęs

8. Siekiant užtikrinti VšĮ Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos lėšomis atrankos būdu 
įsigyjamų programų objektyvią atranką, detalizuoti balų skyrimo tvarką, nurodant, 
kokiems požymiams esant koks balas iš vertinimo skalės yra skiriamas.

Viešoji įstaiga "LIETUVOS NACIONALINIS 
RADIJAS IR TELEVIZIJA"

Laukiama 
įgyvendinimo

2019-12-31 Terminas 
nesibaigęs

9. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos lėšomis finansuojamų projektų atranką reglamentuojančiuose 
dokumentuose detalizuoti balų skyrimo tvarką ir nurodyti, kokiems požymiams esant, 
koks balas iš vertinimo skalės yra skiriamas. 

Panevėžio miesto savivaldybės 
administracija

Laukiama 
įgyvendinimo

2020-07-01 Terminas 
nesibaigęs

3 puslapis iš 13

Rekomendacijų stebėsenos ataskaita

Valstybinio audito ataskaita: 2019-10-01 Nr. FA-8

„2018 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"



Eil. Nr. Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija
Įgyvendinimo 

būklė
Planuota 

įgyvendinimo data
Laiko būklė

Įgyvendinimo / rezultatų aprašymas

10. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos lėšomis finansuojamų projektų atrankoje atsisakyti nedetalizuotų, todėl 
objektyviai neįvertinamų sąlygų naudojimo.

Palangos miesto savivaldybės 
administracija

Laukiama 
įgyvendinimo

2020-03-31 Terminas 
nesibaigęs

11. Priėmus sprendimus dėl programų, fondų ir įstaigų finansavimo iš anksto teisės 
aktuose nustatyta mokesčių ir kitų pajamų dalimi taikymo apimties, nustatyti šio 
finansavimo būdo taikymo atvejus ir tikslus, pagrįsto skiriamų lėšų dydžio nustatymo ir 
peržiūrėjimo tvarką, atsiskaitymo už šiuo būdu finansuojamos veiklos rezultatus ir lėšų 
panaudojimą tvarką.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė Laukiama 
įgyvendinimo

2021-10-01 Terminas 
nesibaigęs

12. Finansų ministerijai rekomenduojame imtis priemonių, kad įstaigos, kurių buhalterinė 
apskaita tvarkoma centralizuotai, atnaujintų finansų kontrolės taisykles ir jose būtų 
tinkamai reglamentuotas finansų kontrolės organizavimas ir šią kontrolę atliekančių 
darbuotojų pareigos ir atsakomybė.

Lietuvos Respublikos finansų ministerija Laukiama 
įgyvendinimo

2019-12-31 Terminas 
nesibaigęs

13. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, patvirtinti Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšų skyrimo medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 
prevencinėms ir kitoms priemonėms finansuoti tvarkos aprašą. 

Marijampolės savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2019-12-31 Terminas 
nesibaigęs

4 puslapis iš 13

Rekomendacijų stebėsenos ataskaita

Valstybinio audito ataskaita: 2019-10-01 Nr. FA-8

„2018 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"



Eil. Nr. Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija
Įgyvendinimo 

būklė
Planuota 

įgyvendinimo data
Laiko būklė

Įgyvendinimo / rezultatų aprašymas

14. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, patvirtinti Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšomis finansuojamų projektų atrankos tvarką.

Tauragės rajono savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-03-01 Terminas 
nesibaigęs

15. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, patvirtinti Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšomis finansuojamų projektų atrankos tvarką.

Klaipėdos rajono savivaldybės 
administracija

Laukiama 
įgyvendinimo

2020-01-30 Terminas 
nesibaigęs

5 puslapis iš 13

Rekomendacijų stebėsenos ataskaita

Valstybinio audito ataskaita: 2019-10-01 Nr. FA-8

„2018 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"



Eil. Nr. Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija
Įgyvendinimo 

būklė
Planuota 

įgyvendinimo data
Laiko būklė

Įgyvendinimo / rezultatų aprašymas

16. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, patvirtinti Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšomis finansuojamų projektų atrankos tvarką.

Pakruojo rajono savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2019-12-31 Terminas 
nesibaigęs

17. Įvertinti lėšų skyrimo Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai tikslingumą ir poreikį 
priemonei „Superkamo pieno ir šio pieno mėginių tapatumo kontrolė“ įgyvendinti.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-01-15 Terminas 
nesibaigęs

18. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, patvirtinti Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšomis finansuojamų projektų atrankos tvarką.

Visagino savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-02-28 Terminas 
nesibaigęs

6 puslapis iš 13

Rekomendacijų stebėsenos ataskaita

Valstybinio audito ataskaita: 2019-10-01 Nr. FA-8

„2018 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"



Eil. Nr. Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija
Įgyvendinimo 

būklė
Planuota 

įgyvendinimo data
Laiko būklė

Įgyvendinimo / rezultatų aprašymas

19. Siekiant Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų objektyvios atrankos ir 
efektyvaus valstybės biudžeto lėšų panaudojimo, užtikrinti, kad būtų patikslinti 
projektų atranką reglamentuojantys dokumentai: detalizuoti balų skyrimo tvarką ir 
nurodyti, kokiems požymiams esant koks balas iš vertinimo skalės yra skiriamas;
atsisakyti nedetalizuotų, todėl objektyviai neįvertinamų vertinimo sąlygų projektų 
atrankoje;
projektų atrankoje vertinimui naudojant kelis vertinimo objektus apimančius vertinimo 
kriterijus, numatyti jų lyginamąjį svorį; numatyti privalomą pamatuojamų projekto 
rezultatų pateikimą projekto finansavimo paraiškoje;numatyti papildomas kontrolės 
priemones, užtikrinančias įrodymais grįstą projekto išlaidų vertinimą projektų atrankos 
metu.

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-10-01 Terminas 
nesibaigęs

20. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, atrenkant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšomis finansuojamus projektus, numatyti pamatuojamų 
siekiamų projekto rezultatų pateikimą projekto finansavimo paraiškoje.

Raseinių rajono savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-04-10 Terminas 
nesibaigęs

21. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos lėšomis finansuojamų projektų atrankoje atsisakyti nedetalizuotų, todėl 
objektyviai neįvertinamų sąlygų naudojimo.

Širvintų rajono savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-04-01 Terminas 
nesibaigęs

7 puslapis iš 13

Rekomendacijų stebėsenos ataskaita

Valstybinio audito ataskaita: 2019-10-01 Nr. FA-8

„2018 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"



Eil. Nr. Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija
Įgyvendinimo 

būklė
Planuota 

įgyvendinimo data
Laiko būklė

Įgyvendinimo / rezultatų aprašymas

22. Siekiant užtikrinti projektų, priemonių ir reikmių,  finansuojamų iš anksto nustatyta 
teisės aktuose patvirtinta mokesčių ir kitų pajamų dalimi, atrankos objektyvumą, 
viešumą, lėšų priemonėms finansuoti panaudojimo efektyvią kontrolę ir pasiektų 
rezultatų įvertinimą bei jų viešumą: nustatyti pirmumo vertinimo kriterijų taikymo 
tvarką, skiriant dotacijas savivaldybėms iš Atliekų tvarkymo programos, kai bendras iš 
prašomas finansavimo dydis viršija savivaldybių dotacijoms numatytą skirti lėšų sumą. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-03-31 Terminas 
nesibaigęs

23. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, numatyti kontrolės priemones, užtikrinančias tinkamą 
Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis finansuojamų 
projektų išlaidų detalizavimą ir pagrįstą jų vertinimą bei atsiskaitymo už panaudotas 
lėšas kontrolę.

Marijampolės savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2019-12-31 Terminas 
nesibaigęs

24. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos lėšomis finansuojamų projektų atranką reglamentuojančiuose 
dokumentuose detalizuoti balų skyrimo tvarką ir nurodyti, kokiems požymiams esant, 
koks balas iš vertinimo skalės yra skiriamas. 

Vilniaus miesto savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-09-01 Terminas 
nesibaigęs

25. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos lėšomis finansuojamų projektų atrankoje atsisakyti nedetalizuotų, todėl 
objektyviai neįvertinamų sąlygų naudojimo.

Utenos rajono savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-03-01 Terminas 
nesibaigęs

8 puslapis iš 13

Rekomendacijų stebėsenos ataskaita

Valstybinio audito ataskaita: 2019-10-01 Nr. FA-8

„2018 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"



Eil. Nr. Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija
Įgyvendinimo 

būklė
Planuota 

įgyvendinimo data
Laiko būklė

Įgyvendinimo / rezultatų aprašymas

26. Siekiant užtikrinti projektų, priemonių ir reikmių,  finansuojamų iš anksto nustatyta 
teisės aktuose patvirtinta mokesčių ir kitų pajamų dalimi, atrankos objektyvumą, 
viešumą, lėšų priemonėms finansuoti panaudojimo efektyvią kontrolę ir pasiektų 
rezultatų įvertinimą bei jų viešumą, Bendrųjų miškų ūkio reikmių programos lėšomis 
finansuojamų reikmių atranką reglamentuojančiuose dokumentuose numatyti 
privalomą finansuojamų reikmių pamatuojamų rezultatų pateikimą paraiškoje, 
neteisėtai panaudotų lėšų išieškojimo tvarką, reikalavimus dėl vykdomų reikmių 
patikros ir atsiskaitymo už reikmių vykdymo rezultatus tvarką; 
numatyti papildomas kontrolės priemones, užtikrinančias Bendrųjų miškų ūkio reikmių 
programos lėšomis finansuojamų priemonių vykdymą laikantis sudarytų sutarčių 
sąlygų.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-12-31 Terminas 
nesibaigęs

27. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo,patvirtinti Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšomis finansuojamų projektų atrankos tvarką.

Pasvalio rajono savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2019-12-31 Terminas 
nesibaigęs

28. Apsvarstyti biudžetinių įstaigų ir (ar) jų darbuotojų atsakomybės draudimo, kaip 
papildomos (socialinės) garantijos, reikalingumą. Jei būtų priimtas teigiamas 
sprendimas, atitinkamuose įstatymuose inicijuoti tokio draudimo galimybės 
reglamentavimą. Neigiamo sprendimo atveju imtis priemonių, kad tokių draudimo 
paslaugų pirkimai ateityje nebūtų vykdomi. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė Laukiama 
įgyvendinimo

2020-04-01 Terminas 
nesibaigęs

9 puslapis iš 13

Rekomendacijų stebėsenos ataskaita

Valstybinio audito ataskaita: 2019-10-01 Nr. FA-8

„2018 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"



Eil. Nr. Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija
Įgyvendinimo 

būklė
Planuota 

įgyvendinimo data
Laiko būklė

Įgyvendinimo / rezultatų aprašymas

29. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, patvirtinti Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšomis finansuojamų projektų atrankos tvarką.

Mažeikių rajono savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-04-24 Terminas 
nesibaigęs

30. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos lėšomis finansuojamų projektų atrankoje naudojant kelis vertinimo 
objektus apimančius vertinimo kriterijus, nustatyti jų lyginamąjį svorį.

Šiaulių rajono savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-05-31 Terminas 
nesibaigęs

31. Siekiant užtikrinti nuoseklų strateginio planavimo principų taikymą, rekomenduojame 
numatyti priemones, užtikrinančias, kad vieno asignavimų valdytojo lėšų poreikis 
tęstinių paslaugų (funkcijų) įsigijimui iš kito asignavimų valdytojo būtų įvertintas 
biudžeto rengimo metu ir būtinos lėšos suplanuotos paslaugą (funkciją) vykdančios 
įstaigos asignavimuose.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė Laukiama 
įgyvendinimo

2020-06-30 Terminas 
nesibaigęs

32. Atskirti projektinio (atrankos) finansavimo tvarkų teisinio reglamentavimo rengimo ir 
tvirtinimo bei konkurso organizavimo funkcijas, kad būtų užtikrinamas konkursų 
skaidrumas.

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija Atmesta 
subjekto

2019-10-01 Netaikoma

10 puslapis iš 13

Rekomendacijų stebėsenos ataskaita

Valstybinio audito ataskaita: 2019-10-01 Nr. FA-8

„2018 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"



Eil. Nr. Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija
Įgyvendinimo 

būklė
Planuota 

įgyvendinimo data
Laiko būklė

Įgyvendinimo / rezultatų aprašymas

33. Siekiant užtikrinti Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvią atranką, lėšų panaudojimo efektyvią kontrolę ir 
tinkamą pasiektų rezultatų įvertinimą bei jų viešumą:numatyti papildomas priemones, 
užtikrinančias Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšomis finansuojamų 
projektų temų atrankos pagrįstumą; atsisakyti nedetalizuotų, todėl objektyviai 
neįvertinamų vertinimo sąlygų naudojimo projektų atrankos metu;
numatyti papildomas kontrolės priemones, užtikrinančias įrodymais grįstą projekto 
išlaidų vertinimą projektų atrankos metu, projektų vykdymą laikantis sudarytų sutarčių 
sąlygų, tinkamą atsiskaitymo už projektų rezultatus kontrolę; numatyti privalomą 
mokslinių tyrimų ataskaitos teikimą Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo 
tarybai; numatyti privalomą baigtų projektų rezultatų viešinimą Visuomenės sveikatos 
stiprinimo fondui skirtoje elektroninėje erdvėje; nustatyti privalomą baigtų projektų 
rezultatų viešinimo terminus, užtikrinančius aktualios informacijos pateikimą 
visuomenei.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministerija

Laukiama 
įgyvendinimo

2020-12-31 Terminas 
nesibaigęs

34. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos lėšomis finansuojamų projektų atrankoje naudojant kelis vertinimo 
objektus apimančius vertinimo kriterijus, nustatyti jų lyginamąjį svorį.

Utenos rajono savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-03-01 Terminas 
nesibaigęs

35. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos lėšomis finansuojamų projektų atrankoje atsisakyti nedetalizuotų, todėl 
objektyviai neįvertinamų sąlygų naudojimo.

Panevėžio miesto savivaldybės 
administracija

Laukiama 
įgyvendinimo

2020-07-01 Terminas 
nesibaigęs

36. Paslaugas ir darbus, kurie nepriskirtini eksperimentinei plėtrai, įsigyti pagal Viešųjų 
pirkimų įstatymą.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-03-31 Terminas 
nesibaigęs

11 puslapis iš 13

Rekomendacijų stebėsenos ataskaita

Valstybinio audito ataskaita: 2019-10-01 Nr. FA-8

„2018 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"



Eil. Nr. Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija
Įgyvendinimo 

būklė
Planuota 

įgyvendinimo data
Laiko būklė

Įgyvendinimo / rezultatų aprašymas

37. Peržiūrėti programas, fondus ir įstaigas, finansuojamas iš anksto teisės aktuose 
nustatyta mokesčių ir kitų pajamų dalimi, įvertinti jų taikymo tikslingumą bei apimtį ir 
maksimaliai apriboti tokių programų, fondų ir įstaigų skaičių, užtikrinant, kad fiksuotas 
finansavimas taikomas tik tada, kai jis yra vienintelis objektyviai pagrįstas finansavimo 
būdas.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė Laukiama 
įgyvendinimo

2021-10-01 Terminas 
nesibaigęs

38. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, atrenkant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšomis finansuojamus projektus, numatyti ir taikyti vertinimo 
balų sistemą.

Neringos savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-03-31 Terminas 
nesibaigęs

39. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, patvirtinti Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšomis finansuojamų projektų atrankos tvarką.

Kelmės rajono savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2019-12-31 Terminas 
nesibaigęs

40. Siekiant Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
finansuojamų projektų objektyvios ir skaidrios atrankos bei efektyvaus savivaldybės 
biudžeto lėšų panaudojimo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos lėšomis finansuojamų projektų atranką reglamentuojančiuose 
dokumentuose detalizuoti balų skyrimo tvarką ir nurodyti, kokiems požymiams esant, 
koks balas iš vertinimo skalės yra skiriamas. 

Varėnos rajono savivaldybės administracija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-01-10 Terminas 
nesibaigęs

12 puslapis iš 13

Rekomendacijų stebėsenos ataskaita

Valstybinio audito ataskaita: 2019-10-01 Nr. FA-8

„2018 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"



Eil. Nr. Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija
Įgyvendinimo 

būklė
Planuota 

įgyvendinimo data
Laiko būklė

Įgyvendinimo / rezultatų aprašymas

41. Siekiant užtikrinti projektų, priemonių ir reikmių,  finansuojamų iš anksto nustatyta 
teisės aktuose patvirtinta mokesčių ir kitų pajamų dalimi, atrankos objektyvumą, 
viešumą, lėšų priemonėms finansuoti panaudojimo efektyvią kontrolę ir pasiektų 
rezultatų įvertinimą bei jų viešumą, patikslinti Klimato kaitos programos lėšomis 
finansuojamų subsidijų trečioms šalims (vystomasis bendradarbiavimas) atranką 
reglamentuojančius dokumentus, detalizuojant balų skyrimo atrankos metu tvarką ir 
nurodant, kokiems požymiams esant koks balas iš vertinimo skalės turi būti skiriamas.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija Laukiama 
įgyvendinimo

2020-12-31 Terminas 
nesibaigęs

Daugiau informacijos apie šio ir kitų auditų metu teiktas rekomendacijas ir jų įgyvendinimą rasite čia Atviri duomenys

13 puslapis iš 13

Rekomendacijų stebėsenos ataskaita

Valstybinio audito ataskaita: 2019-10-01 Nr. FA-8

„2018 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"

http://www.vkontrole.lt/page.aspx?id=1685

